

**I. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA****Bizkaiko Foru Aldundia****Euskara eta Kultura Saila**

**Euskara eta Kulturako foru diputatuaren 1864/2019 FORU AGINDUA** ekainaren, 12koa, Bizkaiko Foru Aldundiaren otsailaren 26ko 13/2019 Foru Dekretuaren babesean aurkeztutako diru-laguntzetarako eskabideak ebazten dituena. Foru dekretu horren bidez, oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dira, 2019ko ekitaldian 5.000 biztanle baino gutxiago dituzten Bizkaiko udalentzako foru diru-laguntzak kultura jarduerak burutu ditzaten emateko.

2019ko martxoaren 7an, Bizkaiko Foru Aldundiaren otsailaren 26ko 13/2019 Foru Dekretuaren bidez, 5.000 biztanle baino gutxiago dituzten Bizkaiko udalentzako foru diru-laguntzak kultura jarduerak burutu ditzaten 2019ko ekitaldian diru-laguntzak emateko oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen zituen arautegia argitaratu zen.

Foru dekretu arautzaile horren 12.3. oinarrian xedatutakoaren arabera, aurkeztutako eskabideak: «Euskara eta Kulturako foru diputatuak emango du ebazpena, epaimahai kalifikatzailearen proposamena kontuan hartuta».

Deialdi honetako diru-laguntzak emateko aurrekontuko muga hirurehun mila (300.000,00) eurokoa izango da. Diru-kopuru hori 2019. urtean indarrean dagoen aurrekontuko 43299 partidaren kontura (2007/0207 proiektua, 334104 gastu egitaraua, 0405 organikoa) ordainduko da, Bizkaiko Foru Aldundiaren otsailaren 26ko 13/2019 Foru Dekretu 19. oinarrian —Aurrekontuko partida— ezarritakoaren arabera.

Horrenbestez, 2019ko ekainaren 12ko epaimahaiaren Akta aintzat harturik, beheraxeago azaltzen dena xedatuko dut. Horretarako, kontuan hartzen dut zer eskumen ematen dioten honako arau hauek Euskara eta Kultura Sailaren titularrari: Bizkaiko Kondaira Lurraldeko Foru Erakundearen Hautapen, Antolaketa, Erregimen eta Funtzionamenduari buruzko 1987ko otsailaren 13ko 3/1987 Foru Araua (39.i eta 67.1. artikulua), Foru Administrazioak ematen dituen diru-laguntzen araubide juridiko orokorra arautzen duen 2005eko maiatzaren 31ko 5/2005 Foru Araua, Euskara eta Kultura Sailaren Egitura Organikoaren Araudia onesten duen Bizkaiko Foru Aldundiaren martxoaren 6ko 22/2018 Foru Dekretua, eta arau horiekin bat datozen gainerako xedapenak. Hala, bada, honako hau,

**XEDATZEN DUT:**

*Lehenengoa:* Onestea foru agindu honen I. eranskinean jasotzen diren eskabideak, Bizkaiko Foru Aldundiaren otsailaren 26ko 13/2019 Foru Dekreturen babesean aurkeztuak.

*Bigarrena:* Ezestea foru agindu honen II. eranskinean jasotzen diren eskabideak, Bizkaiko Foru Aldundiaren otsailaren 26ko 13/2019 Foru Dekreturen babesean aurkeztuak.

*Hirugarrena:* Atzera egindakotzat jotzea, Bizkaiko Foru Aldundiaren otsailaren 26ko 13/2019 Foru Dekreturen babesean, foru agindu honen III. eranskinean jasotzen diren eskabideak.

*Laugarrena:* Kultur Ekintzako Zerbitzua agintzea deialdi honetako ebazpena erakunde interesdunei behar bezala jakinaraz diezaiela, Bizkaiko Foru Aldundiaren otsailaren 26ko 13/2019 Foru Dekretu 12. oinarrian ezarritakoa bete dadin.

*Bosgarrena:* Foru agindu honek administrazio-bidea amaitzen du, eta haren aurkako errekurtsioa jar dezake Administrazio publiko interesdunak, administrazioarekiko auzibidean bi hilabeteko epean ebazpen hau jakinarazi eta biharamunetik zenbatzen hasita. Aurrez errekerimendua egin bada -Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 44. artikuluan zehazten denaren arabera- orduan, errekurtsioa aurkezteko epea beren-beregiko erabakiaren jakinarazpena jasotzen



den egunaren biharamunean hasiko da zenbatzen edo, bestela, ustez ezetsizat jotzen den egunaren biharamunean.

*Seigarrena:* Ebazpen hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzeko agintzea.

Bilbon, 2019ko ekainaren 12an.

Euskara eta Kulturako foru diputatua,  
LOREA BILBAO IBARRA



## I. ERANSKINA

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu Aratzua Presupuesto Dejurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako Zenbatekoa Importe Concedido(€)
P4800400F	AMOROTOKO UDALA	Kultur ekitaldiak 2019	3.200,00	70	697,60
P4810600I	AREATZAKO UDALA	Kultura programazioa 2019	38.650,00	57	5.812,96
P4801200I	ARRATZUKO UDALA-AYUNTAMIENTO DE ARRATZU	Kultura jarduerak 2019	20.884,00	72	4.769,91
P4802700G	ARTEAKO UDALA-AYUNTAMIENTO DE ARTEA	Kultura jarduerak 2019	43.900,00	64	8.200,52
P4812700E	AYUNTAMIENTO DE AJANGIZ	Kultura jarduerak 2019	9.044,09	80	2.441,90
P4812600G	AYUNTAMIENTO DE ALONSOTEGI	Actividades culturales 2019	12.000,00	45	1.056,00
P4801000C	AYUNTAMIENTO DE ARRANKUDIAGA	2019. urteko kultur programazioa	27.600,00	66	5.442,72
P4801300G	AYUNTAMIENTO DE ARRIETA	Kultur programa 2019	13.260,00	67	2.663,82
P4808100D	AYUNTAMIENTO DE AULESTI	2019. urteko kultur jarduerak	31.019,00	80	8.375,13
P4801600J	AYUNTAMIENTO DE BAKIO	2019. urteko kultur jarduerak	24.748,00	50	2.821,27
P4810500A	AYUNTAMIENTO DE BEDIA	Ekintza kulturalen proiektua	21.045,00	71	4.697,24
P4802500A	AYUNTAMIENTO DE BUSTURIA	Programa de actividades culturales	24.074,38	64	4.497,09
P4803300E	AYUNTAMIENTO DE DIMA	Dima kultur gintzan	9.530,00	65	1.829,76
P4803500J	AYUNTAMIENTO DE EA	Kultur jardueren proiektua	6.294,01	71	1.404,82
P4803800D	AYUNTAMIENTO DE ELANTXOBE	Programación cultural	20.000,00	72	4.568,00
P4804000J	AYUNTAMIENTO DE EREÑO	Kultur jarduerak	13.848,45	73	3.235,00
P4809200A	AYUNTAMIENTO DE ERRIGOITI	Kultur jarduerak	5.500,00	71	1.227,60
P4803700F	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRIA	Kultur jarduerak	37.150,00	78	9.644,14
P4804200F	AYUNTAMIENTO DE FORUA-FORUKO UDALA	Torrealdai Kultur Elxea 2019	3.580,00	74	854,90
P4804300D	AYUNTAMIENTO DE FRUIZ	Fruizko kultura 2019	8.970,00	68	1.862,17
P4804600G	AYUNTAMIENTO DE GAMIZ-FIKA	Kultur programa 2019	10.260,00	64	1.916,57
P4804700E	AYUNTAMIENTO DE GARAI	Kultur jarduerak 2019	15.800,00	74	3.773,04
P4804900A	AYUNTAMIENTO DE GAUTEGUIZ DE ARTEAGA	2019rako kultur jarduerak	33.130,00	74	7.911,44
P4805600F	AYUNTAMIENTO DE GIZABURUAGA	2019rako kultur jarduerak	7.100,00	68	1.473,96
P4805000I	AYUNTAMIENTO DE GORDEXOLA	Kultur ekintzak	8.062,00	68	1.677,82
P4805900J	AYUNTAMIENTO DE ISPASTER	2019ko kultur programazioa	22.800,00	77	5.800,32
P4806000H	AYUNTAMIENTO DE IZUERTZA	Memoria de actividades culturales	7.592,00	65	1.457,66
P4802600I	AYUNTAMIENTO DE KARRANTZA HARANA-VALLE DE CARRANZA	Proyecto cultural de Karrantza 2019	20.000,00	61	3.424,00
P4803100I	AYUNTAMIENTO DE KORTEZUBI-KORTEZUBIKO UDALA	Kultura programa 2019	3.100,00	71	691,92
P4812500I	AYUNTAMIENTO DE LA ANTEIGLESIA DE IURRETA	Musikaldia	5.000,00	48	518,00



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu Araztua Presupuesto Dejurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako Zenbatekoa Importe Concedido (€)
P4812500I	AYUNTAMIENTO DE LA ANTEIGLESIA DE IURRETA	Auzorik auzo	5.000,00	48	518,00
P4812500I	AYUNTAMIENTO DE LA ANTEIGLESIA DE IURRETA	Antzerkia bultzatuz	35.000,00	51	4.172,00
P4812500I	AYUNTAMIENTO DE LA ANTEIGLESIA DE IURRETA	XVI. Certamen literario	10.000,00	51	1.192,00
P4812500I	AYUNTAMIENTO DE LA ANTEIGLESIA DE IURRETA	Clubs de lectura 2019	13.678,00	49	1.488,17
P4812500I	AYUNTAMIENTO DE LA ANTEIGLESIA DE IURRETA	Cuenta cuentos	9.600,00	50	1.094,40
P4812500I	AYUNTAMIENTO DE LA ANTEIGLESIA DE IURRETA	Talleres culturales 2019	50.709,65	54	6.835,66
P4812500I	AYUNTAMIENTO DE LA ANTEIGLESIA DE IURRETA	Urtijena	3.500,00	48	362,60
P4812500I	AYUNTAMIENTO DE LA ANTEIGLESIA DE IURRETA	Programas creativos 2019	8.000,00	49	870,40
P4806100F	AYUNTAMIENTO DE LANESTOSA	Actividades culturales 2019	26.100,00	88	8.132,76
P4806200D	AYUNTAMIENTO DE LARRABETZU	Kultura ekintzak	16.700,00	55	2.338,00
P4806300B	AYUNTAMIENTO DE LAUKIZ	Laukizko jarduera kulturalak	5.000,00	60	830,00
P4806500G	AYUNTAMIENTO DE LEMOA	Kultur jarduerak 2019	7.650,00	45	673,20
P4809400G	AYUNTAMIENTO DE LEZAMA	Kultur jarduerak 2019	59.000,00	58	9.180,40
P4806800A	AYUNTAMIENTO DE LOIU-LOIUKO UDALA	Actividades culturales 2019	16.567,27	63	3.008,62
P4806900I	AYUNTAMIENTO DE MALLABIA	Kultur jarduerak 2019	47.497,30	68	9.860,44
P4807400I	AYUNTAMIENTO DE MENDEXA	Kultur jarduerak 2019	19.600,00	76	4.884,32
P4807500F	AYUNTAMIENTO DE MEÑAKA	Kultur jarduerak 2019	11.220,00	69	2.387,62
P4807700B	AYUNTAMIENTO DE MORGA	Morgako kultur proiektua 2019	15.827,00	72	3.614,89
P4807900H	AYUNTAMIENTO DE MUNDAKA	Kultur ekintzak 2019	12.775,00	62	2.253,51
P4800800G	AYUNTAMIENTO DE MUNITIBAR-ARBATZEGI GERRIKAITZ	Kulturarekin kalera	4.000,00	80	1.080,00
P4807800J	AYUNTAMIENTO DE MUXIKA	Kultur ekintzen egitaraua	20.600,00	68	4.276,56
P4808400H	AYUNTAMIENTO DE NABARNIZ	Kultur jarduerak 2019	4.390,00	62	774,40
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	Encuentro Corales de Bizkaia	12.000,00	43	931,20
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	Programación cultural de Orduña 2019	77.595,13	54	10.459,82
P4808800I	AYUNTAMIENTO DE OROZKO	Proyecto cultural Orozko 2019	29.165,00	51	3.476,47
P4808500E	AYUNTAMIENTO DE OTXANDIO	Programazio kulturala 2019	8.809,40	80	2.378,54
P4809800H	AYUNTAMIENTO DE SONDIKA	Actividades culturales 2019	71.619,83	54	9.654,35
P4810000B	AYUNTAMIENTO DE SOPUERTA	Actividades culturales 2019	10.800,00	56	1.568,16
P4807600D	AYUNTAMIENTO DE UGAO-MIRABALLES	Proyecto cultural 2019	26.700,00	42	1.933,08
P4810800E	AYUNTAMIENTO DE ZALDIBAR	Kultur ekitaldiak 2019	41.105,37	43	3.189,78
P4802800E	AYUNTAMIENTO DE ZEANURI	2019ko kultur programazioan	67.775,33	70	14.775,02
P4812800C	AYUNTAMIENTO DE ZIERBENA	Kultur ekitaldiak 2019	7.300,00	64	1.363,64



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu Araztua Presupuesto Deburado (€)	Puntuak Puntos	Emandako Zenbatekoa Importe Concedido (€)
P4802200H	BERRIATUKO UDALA	Kultur jarduerak	43.550,00	80	11.758,50
P4802300F	BERRIZKO UDALA-AYUNTAMIENTO DE BERRIZ	Kultur ekintzak 2019	101.000,00	52	12.564,40
P4810700G	IGORREKO UDALA	Kultur ekintzak 2019	180.000,00	43	13.968,00
P4807100E	MARKINA-XEMEINGO UDALA	Udal kultur ekintzak 2019	192.883,60	52	23.994,72
P4807200C	MARURI-JATABE UDALA	Jarduera kulturak 2019	9.000,00	67	1.821,60
P4802900C	ZEBERIOKO UDALA-AYUNTAMIENTO DE ZEBERIO	Kultur ekitaldiak	24.000,00	64	4.483,20
P4800048C	ZIORTZA-BOLIBARKO UDALA- AYUNTAMIENTO DE ZIORTZA-BOLIBAR	Kultur jarduerak 2019	20.800,00	89	6.589,44
	TOTAL				299.505,15



## II. ERANSKINA

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu Araztua Presupuesto Depurado (€)	Ezeseleko arrazoiak Motivo de desestimación
P4812500I	AYUNTAMIENTO DE LA ANTEIGLESIA DE IURRETA	Día de la Música	2.500,00	1.2.i oinarriak gastuen aurrekontua, araztu ondoren, hiru mila (3.000 euro) eurotik beharokoa duten proiektuak ezarpen-eremutik kanpo uzten ditu. La base 1.2.i excluye del ámbito de aplicación del decreto a aquellos proyectos cuyo presupuesto depurado sea inferior a tres mil euros (3.000 euros).
P4812500I	AYUNTAMIENTO DE LA ANTEIGLESIA DE IURRETA	Iurreta ezagutu	2.100,00	1.2.i oinarriak gastuen aurrekontua, araztu ondoren, hiru mila (3.000 euro) eurotik beharokoa duten proiektuak ezarpen-eremutik kanpo uzten ditu. La base 1.2.i excluye del ámbito de aplicación del decreto a aquellos proyectos cuyo presupuesto depurado sea inferior a tres mil euros (3.000 euros).
P4812500I	AYUNTAMIENTO DE LA ANTEIGLESIA DE IURRETA	Charlas para la educación	1.500,00	1.2.i oinarriak gastuen aurrekontua, araztu ondoren, hiru mila (3.000 euro) eurotik beharokoa duten proiektuak ezarpen-eremutik kanpo uzten ditu. La base 1.2.i excluye del ámbito de aplicación del decreto a aquellos proyectos cuyo presupuesto depurado sea inferior a tres mil euros (3.000 euros).
P4807300A	AYUNTAMIENTO DE MENDATA	Kultur jarduerak 2019	—	Eskabidearen posta bidezko aurkezpena 2019/05/13an. Deialdia arautzen duen dekretuaren 5.1 artikuluko xedatzen du eskabideak nahitaez Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez aurkeztu behar direla, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 14.2.a) artikulua araberak. Presentación de la solicitud por correo postal el día 13/05/2019. La base 5.1 del decreto regulador de la convocatoria exige la presentación de las solicitudes a través de la Sede Electrónica en la Diputación Foral de Bizkaia, conforme al artículo 14.2.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	Documental Orduña	—	1.2.f oinarriak diskoen, liburuen, dvd-en edo antzekoen ekoizpena edo edizioa dekretuaren ezarpen-eremutik kanpo uzten du. La base 1.2.f excluye del ámbito de aplicación del decreto la producción o edición de discos, libros, dvd o similares.
P4810300F	AYUNTAMIENTO DE URDULIZ	Kultur ekintzak	—	Eskabidearen posta bidezko aurkezpena 2019/05/15an. Deialdia arautzen duen dekretuaren 5.1 artikuluko xedatzen du eskabideak nahitaez Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez aurkeztu behar direla, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 14.2.a) artikulua araberak. Presentación de la solicitud por correo postal el día 15/05/2019. La base 5.1 del decreto regulador de la convocatoria exige la presentación de las solicitudes a través de la Sede Electrónica en la Diputación Foral de Bizkaia, conforme al artículo 14.2.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

**III. ERANSKINA**

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Atzera egiteko arrazoia Motivo de desistimiento
P4808100D	AYUNTAMIENTO DE AULESTI	2019. urteko kultur jarduerak	Erakunde interesdunak atzera egiteko eskabideren aurkezpen formala, 2019/05/21eko erregistro-data duena, eskabi-deak bikoizturik aurkezteagatik. Presentación formal del desistimiento por parte de la entidad interesada con fecha de registro de 21/05/2019 por duplicidad de solicitudes.
P4804600G	AYUNTAMIENTO DE GAMIZ-FIKA	Kultur programa 2019	Erakunde interesdunak atzera egiteko eskabideren aurkezpen formala, 2019/05/22ko erregistro-data duena, eskabi-deak bikoizturik aurkezteagatik. Presentación formal del desistimiento por parte de la entidad interesada con fecha de registro de 22/05/2019 por duplicidad de solicitudes.
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	Cabalgata Reyes Magos de Oriente	Erakunde interesdunak atzera egiteko eskabideren aurkezpen formala, 2019/05/24ko erregistro-data duena, eskabi-deak bikoizturik aurkezteagatik. Presentación formal del desistimiento por parte de la entidad interesada con fecha de registro de 24/05/2019 por duplicidad de solicitudes.
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	Acto fin de fiestas	Erakunde interesdunak atzera egiteko eskabideren aurkezpen formala, 2019/05/24ko erregistro-data duena, eskabi-deak bikoizturik aurkezteagatik. Presentación formal del desistimiento por parte de la entidad interesada con fecha de registro de 24/05/2019 por duplicidad de solicitudes.
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	Cuentacuentos	Erakunde interesdunak atzera egiteko eskabideren aurkezpen formala, 2019/05/24ko erregistro-data duena, eskabi-deak bikoizturik aurkezteagatik. Presentación formal del desistimiento por parte de la entidad interesada con fecha de registro de 24/05/2019 por duplicidad de solicitudes.
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	Pascales de gigantes y cabezudos	Erakunde interesdunak atzera egiteko eskabideren aurkezpen formala, 2019/05/24ko erregistro-data duena, eskabi-deak bikoizturik aurkezteagatik. Presentación formal del desistimiento por parte de la entidad interesada con fecha de registro de 24/05/2019 por duplicidad de solicitudes.
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	Música Otxomaio	Erakunde interesdunak atzera egiteko eskabideren aurkezpen formala, 2019/05/24ko erregistro-data duena, eskabi-deak bikoizturik aurkezteagatik. Presentación formal del desistimiento por parte de la entidad interesada con fecha de registro de 24/05/2019 por duplicidad de solicitudes.
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	Semana de la música	Erakunde interesdunak atzera egiteko eskabideren aurkezpen formala, 2019/05/24ko erregistro-data duena, eskabi-deak bikoizturik aurkezteagatik. Presentación formal del desistimiento por parte de la entidad interesada con fecha de registro de 24/05/2019 por duplicidad de solicitudes.
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	Concurso carteles Otxomaio	Erakunde interesdunak atzera egiteko eskabideren aurkezpen formala, 2019/05/24ko erregistro-data duena, eskabi-deak bikoizturik aurkezteagatik. Presentación formal del desistimiento por parte de la entidad interesada con fecha de registro de 24/05/2019 por duplicidad de solicitudes.
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	Espectáculos de calle y otros de pequeño formato en interior	Erakunde interesdunak atzera egiteko eskabideren aurkezpen formala, 2019/05/24ko erregistro-data duena, eskabi-deak bikoizturik aurkezteagatik. Presentación formal del desistimiento por parte de la entidad interesada con fecha de registro de 24/05/2019 por duplicidad de solicitudes.
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	Concurso dibujo navidad	Erakunde interesdunak atzera egiteko eskabideren aurkezpen formala, 2019/05/24ko erregistro-data duena, eskabi-deak bikoizturik aurkezteagatik. Presentación formal del desistimiento por parte de la entidad interesada con fecha de registro de 24/05/2019 por duplicidad de solicitudes.



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Atzera egiteko arrazoia Motivo de desistimiento
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	Concurso música Urdulfolk	Erakunde interesdunak atzera egiteko eskabideren aurkezpen formala, 2019/05/24ko erregistro-data duena, eskabi-deak bikoiztunik aurkezteagatik. Presentación formal del desistimiento por parte de la entidad interesada con fecha de registro de 24/05/2019 por duplicidad de solicitudes.
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	Concurso de playback infantil y juvenil	Erakunde interesdunak atzera egiteko eskabideren aurkezpen formala, 2019/05/24ko erregistro-data duena, eskabi-deak bikoiztunik aurkezteagatik. Presentación formal del desistimiento por parte de la entidad interesada con fecha de registro de 24/05/2019 por duplicidad de solicitudes.